
DOHODA o POSKYTNUTÍ PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL
(„D0h0da“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku meZi:

(1)

(2)

(3)

TRISIA, a.s., se Sídlem nám. Svobody 526, Lyžbice, 739 61 Třinec, IČO: 646 10 152,
Zapsanou V Obchodním rejstříku Krajského soudu V Ostravě, sp. Zn. B 1254
(„Sp01ečnost“),

a

TŘINECKÉ žELEZÁRNY, a. s., Se Siđięxn Průmysiøvá 1000, Stare' Město, 739 ói
Třinec, ICO: 1ˇ80 50 646„ Zˇapsanourv obchodním rejstříku Kraj ského Soudu V Ostravě, sp.
Zn. B 146 („TRINECKE ZELEZARNY“),

a

Statutární město Třinec, Se Sídlem Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO:
002 97 313 („Měst0 Třinec“ a společně s TRINECKYMI ZELEZARNAMI také jako
„Akcionáři“),

(Společnost, TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY a Město Třinec dále společně také jako
„Strany“ a každá Z nich samostatně jako „Strana“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)

Společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY Vlastní celkem 990 kusů kmenových akcií
Vydaných Společnosti, Ve formě na jméno, každé o jmenovité hodnotě 10000,- Kč, které
V Souhmu představují podíl na Základním kapitálu Společnosti Ve Výši 66 %. Město
Třinec Vlastní celkem 510 kusů kmenových akcií Vydaných Společností, ve formě na
jméno, každé o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč, které V Souhmu představují podíl na
Základním kapitálu Společnosti Ve Výši 34 %. Akcionáři tak vlastní 1 500 kusů akcií
Vydaných Společností, které v souhmu představují podíl na Základním kapitálu
Společnosti Ve výši 100 %.

Akcionáři obdrželi od Společnosti žádost Ze dne 16.04.2020, vníž Společnost Vrámci
přijatých Vnitřních StabiliZačních opatřeních žádá Akcionáře o poskytnutí finanční pomoci
k dočasnému překonání hospodářských potíží a s tím souvisejících finančních Ztrát
Způsobených realizací kriZoVých opatření Vlády V souvislosti S šířením nového typu
koronaViru s označením SARS - CoV-2.

Akcionáři projevili shodnou Vůli poskytnutout Společnosti finanční pomoc V neZbytném
rozsahu v dohodnuté Výši Za podmínky udělení souhlasu s poskytnutím této finanční
pomoci jak orgány obou Akcionářů, tak orgány Společnosti.

Cílem poskytnutí peněžitého příplatku mimo Základní kapitál je Zajištění potřebných
finančních prostředků ve Společnosti k dočasnému překonání jejich hospodářských a
finančních potíží.

Společnost prohlašuje, že podnikla Veškeré potřebné kroky, které jí mají umožnit přijetí,
případně Vrácení peněžitého příplatku mimo Základní kapitál Akcionářů,

1/4



SE STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ

l.

1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

PŘÍPLATEK MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPoLEČNoSTI

V souladu S rozhodnutím příslušných orgánů Akcionářů, a dále V souladu
susnesením valné hromady Společnosti, která dne 23.06.2020 schválila poskytnutí
peněžiteho příplatku mimo základní kapitál akcionáři Společnosti, a odpovídajícím
Souhlasem představenstva Společnosti, uděleným dne 23.06.2020, se tímto Akcionáři
zavazují poskytnout Společnosti peněžitý příplatek mimo její základní kapitál
k dočasnému překonání hospodářských potíží Společnosti V rámci stabilizačních
opatřeních přijatých Společností V souvislosti s novým typem koronaviru s označením
SARS - COV-2 následujícím způsobem:

1.1.1. společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY se zavazuje poskytnout Společnosti
peněžitý příplatek mimo základní kapitál V celkove Výši 10,4 mln. Kč,
přičemž částku 6 mln. Kč se zavazuje uhradit na účet Společnosti V termínu
do 30.06.2020 a částku 4,4 mln. Kč V termínu do 30.09.2020.

a

1.1.2. město Třinec se zavazuje poskytnout Společnosti peněžitý příplatek mimo
základní kapitál V celkové Výši 3,7 mln. Kč, přičemž částku 1,850 mln. Kč
se zavazuje uhradit na účet Společnosti V termínu do 30.06.2020 a částku
1,850 mln. Kč V termínu do 30.09.2020

(uvedene částky společně jako „Příplatek“).

Akcionáři se zavazují poukázat svou poměrnou ˇ' Pří l k n nk ní účet
Společnosti Vedený u Komerční banky, a.s., účet č.

VRÁCENÍ PŘÍPLATKU

V případě, že budou kdykoli V budoucnu splněny podmínky pro Vrácení Příplatku,
nebo jakékoli jeho části, zpět Akcionářům, tedy zejmena pokud Akcionář písemně
požádá Společnost o Vrácení jim poskytnutého peněžiteho příplatku mimo základní
kapitál vplné Výši, případně V jakékoliv jeho části, písemnou žádost Akcionáře
přezkoumá představenstvo Společnosti, možnost Vrácení Příplatku Vyplyne z účetní
závěrky Společnosti, a zároveň budou splněny veškeré další podmínky Vyžadovane
pro vrácení Příplatku stanovami Společnosti nebo příslušnými práVními předpisy,
zavazují se Strany učinit Vše nezbytné ktomu, aby Valná hromada Společnosti
rozhodla o Vrácení Příplatku či jeho části Akcionářům v poměru, V jakém jej poskytli
Vsouladu sustanoVením článku 1.1 této Dohody a V požadované Výši (popř.
Vnejvyšším rozsahu, Ve kterem to podmínky pro vrácení Příplatku umožňují),
maximálně Však Ve Výši daným Akcionářem poskytnutého Příplatku. Akcionáři se
zavazují vyvinout maximální možné úsilí směřující kna'plnění tohoto ustanovení,
Včetně součinnosti nezbytne' pro bezodkladně sVolání Valné hromady Společnosti,
účasti Všech Akcionářů na ní a hlasování pro vrácení Příplatku či jeho části
Akcionářům V poměru, V jake'm jej Společnosti poskytli.

V případě, že to bude na základě V budoucnu ustáleného výkladu práva nutne pro
Vrácení Příplatku Akcionářům Vpoměru, V jakém jej Společnosti poskytli, se
Akcionáři zavazují učinit Vše nezbytné ktomu, aby Valná hromada Společnosti

2/4



2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

rozhodla o změně druhu jedné (l) akcie Společnosti Ve Vlastnictví TŘINECKÝCH
ŽELEZÁREN a jedné (1) akcie Společnosti Ve vlastnictví Města Třinec, a to tak, že
s uvedenými dvěma (2) akciemi bude Spojeno právo na vrácení Příplatku
Akcionářům vpoměru, V jakém jej Společnosti poskytli, případně o změně druhu
jiného počtu akcií jak bude pro splnění účelu dle tohoto článku nejlépe zapotřebí.
Akcionáři Se zavazují v takovém případě vyvinout maximální možné úsilí směřující
k naplnění tohoto ustanovení, včetně součinnosti nezbytné pro bezodkladné svolání
valné hromady Společnosti, účasti Všech Akcionářů na ní a hlasování pro změnu
druhu vybraných akcií v souladu s ustanovením předchozí věty.

Pokud nebude Z jakéhokoli důvodu možné realizovat vrácení Příplatku v Souladu
s ustanovením článku 2.1, resp. 2.2, a Příplatek bude vrácen Akcionářům v jakémkoli
jiném poměru, než v jakém byl Společnosti poskytnut, zavazují se Akcionáři provést
mezi sebou finanční vyrovnání, které zajistí, že Příplatek bude mezi Akcionáře
v konečném důsledku rozdělen v poměru, v jakém jej Společnosti skutečně poskytli
(„Fìnanční Vyrovnání“). Pro vyloučení pochybností Strany berou na Vědomí, že
Finanční vyrovnání bude vypočteno jako rozdíl částky, kterou jednotliví Akcionáři
Společnosti v rámci Příplatku poskytli, a částky, kterou Akcionáři skutečně obdrželi
zpět. Bude-li Vracena pouze část Příplatku, bude při Finančním vyrovnání
odpovídajícím způsobem zachován poměr, v jakém se Akcionáři na Příplatku
podíleli.

Akcionář, kterému v rámci Finančního vyrovnání Vznikne povinnost uhradit druhému
Akcionáři část vráceného Příplatku, Splní Svou povinnost do deseti (10) pracovních
dnů ode dne vyplacení Příplatku, nebo jeho poměrné části, na účet povinného
Akcionáře.

V případě, že bude Příplatek Vracen Akcionářům po částech, uplatní Se ustanovení
tohoto článku 2 opakovaně.

oSTATNÍUSTANovENÍ

Strany Souhlasí, že tato Dohoda může být zveřejněna na Webových Stránkách Města
Třinec (WWW.trinecko.cz).

Strany berou na vědomí, že tato Dohoda může být zveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv), ve znění
pozdějších předpisů, přičemž její uveřejnění v takovém případě zajistí Město Třinec.

zÁvÉREČNÁLsTANoVENÍ

Tato Dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou Stran.

V případě, že by některé z ustanovení této Dohody bylo jakýmkoliv Soudem nebo
příslušným Státním orgánem shledáno jako neplatné nebo neúčinné, neplatnost nebo
neúčinnost takovéhoto ustanovení nebude mít Vliv na ostatní ustanovení této Dohody
a platnost a účinnost ostatních ustanovení této Dohody tím zůstane nedotčena. Strany
se zavazují bez zbytečného prodlení v dobré Víře nahradit jakékoliv neplatné nebo
neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným, které v co nejvyšší míře
dosáhne hospodářského, právního a obchodního účelu a cíle neplatného nebo
neúčinného ustanovení.

3/4



4.3. Tato Dohoda, jakož i Všechny mimosmluvní ZávaZkoVe Vztahy S touto Dohodou
Související, se řídí českým právem.

4.4. Tato Dohoda je Vyhotovena Ve třech Stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží po
jednom.

5. DoLožKA PLATNOSTI
5.1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní

Zřízení), Ve Znění poZděj ších předpisů:

UZaVření této dohody Schválilo Zastupitelstvo města Třince Svým usnesením č.
11/321/2020 na svém 11. Zasedání dne 16. června 2020 nadpoloviční Většinou hlasů
Všech členů Zastupitelstva města.

Na důkaZ Souhlasu s obsahem Dohody jsou níže připojeny podpisy oprávněných Zástupců
Stran:

V Třinci dne V Třinci dne

Za TRISIA, a.S. Za TRISIA, a.s.

Ing. Miroslav BednarZ Ing. Wiesław Wania
předseda představenstva místopředseda představenstva

V Třinci dne
V Třinci dne

Za TŘINECKÉ žELEZÁRNY, a. S. Za TŘINECKÉ žELEZÁRNY, a. S.

Ing. Jan CZudek Ing. Radomíra Pekárková
předseda představenstva člen představenstva

V Třinci dne

Za Statutární město Třinec

RNDr. Věra Palkovská
primátorka

4/4


